
ZAPNIJ PASY
PO MISTRZOWSKU

Przewożąc na przednim siedzeniu dziecko 
siedzące w foteliku usytuowanym tyłem 
do kierunku jazdy, zadbaj o to, aby 
poduszka powietrzna była wyłączona. 
Zalecamy przewożenie dziecka w foteliku 
zamontowanym na tylnym siedzeniu 
samochodu. System ISOFIX zwiększa 
bezpieczeństwo dzieci przewożonych 
w fotelikach. W przypadku dzieci o wadze 
do 13 kg bezpieczniej jest skorzystać 
z wersji fotelika z tzw. bazą (montowaną 
z użyciem pasów lub systemu ISOFIX), 
gdyż montaż tej wersji fotelika jest 
łatwiejszy, wyklucza możliwość 
popełnienia błędu, a ponadto zapewnia 
większą stabilność i wyższy poziom 
bezpieczeństwa dziecka.
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Najlepiej, jeśli zamontujesz fotelik 
pośrodku tylnej kanapy samochodu.  
Ważne, aby była ona pełnowymiarowa 
oraz miała trzypunktowe pasy 
bezpieczeństwa lub ISOFIX. Jeśli tylna 
kanapa auta nie spełnia tych kryteriów,  
zamontuj fotelik za fotelem pasażera.
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W 2016 r. w Polsce doszło do 2757 wypadków drogowych ze skutkiem 
śmiertelnym. W co jedenastym wypadku zginął jeden człowiek. 
Zdecydowana większość wszystkich poszkodowanych dzieci w wieku  
0-6 lat była pasażerami pojazdów (77,1%), wśród nich ofiary śmiertelne  
to aż 72,7%. Najmłodsi są narażeni na utratę zdrowia lub życia wskutek 
błędów dorosłych, a ubiegłoroczna edycja kampanii „LOTOS – Mistrzowie 
w pasach” pokazała, że aż 68% fotelików ochronnych dla dzieci było źle 
użytkowanych. Źródła: KGP, KCBRD
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W fotelikach samochodowych z kategorii 
15-36 kg do zabezpieczenia dziecka 
wykorzystuje się trzypunktowy pas 
samochodowy. Część barkowa pasa 
powinna przebiegać przez środek barku 
oraz środek mostka dziecka. Część 
biodrowa pasa – inaczej niż u dorosłego 
pasażera – powinna przebiegać płasko  
po udach.
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Sprawdź, czy pasy uprzęży lub pasy 
samochodowe, którymi zapięte jest dziecko 
w foteliku, nie są skręcone. W fotelikach 
montowanych tyłem do kierunku jazdy pasy 
fotelika powinny zostać zapięte nieco niżej 
lub na tym samym poziomie co ramiona 
dziecka. W fotelikach montowanych 
przodem do kierunku jazdy pasy fotelika 
powinny znajdować się na wysokości 
ramion dziecka lub nieco powyżej. 
Pasy powinny zostać dociągnięte oraz 
ściśle przylegać do ciała dziecka, gdyż 
w przeciwnym wypadku dziecko będzie 
narażone na wypadnięcie z fotelika.

Używając pasów bezpieczeństwa,  
zmniejszasz ryzyko obrażeń:

Kierowca Urazy Pasażer

33% mózgu 56%

45% twarzy 64%

18% pęknięcia 
czaszki 18%

38% oczu 40%

33% płuc 58%

Źródło: KCBRD
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Biodrowa część pasa powinna być 
poprowadzona poniżej kolców 
biodrowych, w przeciwnym wypadku 
w chwili zderzenia pojazdu pas 
bezpieczeństwa może przesunąć się na 
brzuch i uszkodzić narządy wewnętrzne.  

4

Bez zapiętych pasów bezpieczeństwa poduszka powietrzna zadziała, ale 
nie uratuje życia lub doprowadzi do powstania urazów. W autach nowszej 
generacji, jeśli nie zapniemy pasów bezpieczeństwa, w chwili wypadku 
poduszka nie zadziała w ogóle. 
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Analizy wypadków przeprowadzane w niektórych krajach pokazują 
wyraźnie, że pasy ratują życie. W USA w latach 2008-2012 ocaliły  
63 000 osób. Aż 10 335 osób mogłoby przeżyć, gdyby miało zapięte pasy. 
Najnowsze statystyki odnoszące się do Polski wykazują bardzo poważną 
dysproporcję między procentowym udziałem osób stosujących pasy i tych, 
które korzystają z nich prawidłowo. Z badań przeprowadzonych w 2015 r. 
wynika, że 94% osób zapina pasy bezpieczeństwa, ale jedynie średnio  
co trzecia osoba robi to dobrze.
Źródła: NHTSA, KRBRD, KCBRD

Pasy bezpieczeństwa ratują życie. Pamiętaj, że zapinając je dobrze,  
zarówno jako kierowca, jak i pasażer, zmniejszasz ryzyko śmiertelnych 
obrażeń. Jako rodzic jesteś odpowiedzialny za bezpieczeństwo i życie 
swoich dzieci – dlatego zawsze muszą one podróżować zapięte w fotelikach. 

Jak prawidłowo zapinać pasy?

Pas powinien przylegać płasko do ciała. 
Poskręcany pas w chwili wypadku 
powoduje uszkodzenia organów 
wewnętrznych, pęknięcia i złamania 
kości.
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Pasy muszą być dociągnięte, nie 
powinno być żadnych luzów pomiędzy 
ciałem pasażera a pasami. Podczas 
wypadku luzy mogą spowodować 
dodatkowe uderzenie kierowcy lub 
pasażera w pas bezpieczeństwa, a złe 
ułożenie się pasa może doprowadzić  
do obrażeń narządów wewnętrznych. 
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Barkowa część pasa bezpieczeństwa 
powinna przebiegać przez środek barku 
oraz przez środek mostka. Jeśli regulacja 
uniemożliwia poprowadzenie pasa przez 
środek barku, należy umieścić go bliżej 
szyi, dalej od skraju barku. Złe ułożenie 
pasów spowoduje podczas wypadku 
wysunięcie się ciała kierowcy lub pasa-
żera z pasów bezpieczeństwa, uderzenie 
w kierownicę lub szybę pojazdu.
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Sprawdź wyniki fotelika w niezależnych testach zderzeniowych.2

Dobierz fotelik do swojego auta, przymierzając go. Sprawdź, czy pasy 
samochodowe są wystarczająco długie, kanapa odpowiednio wyprofilowana oraz 
czy uda ci się stabilnie zamontować na niej fotelik. Mogą się także pojawić 
problemy ze zbyt wysoko zamontowanym ISOFIX-em, zbyt długimi zamkami 
pasów, za krótką nogą podpierającą fotelik lub schowkiem w podłodze. 
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Montażu fotelika dokonaj zgodnie 
z instrukcją obsługi, a jeśli nie jesteś 
pewien, czy robisz to właściwie  
– poproś o pomoc w sklepie w chwili 
zakupu. Poprawny montaż zapewnia 
bezpieczeństwo twojego dziecka 
w chwili wypadku. Postaraj się jak 
najdłużej przewozić dziecko w foteliku 
montowanym tyłem do kierunku jazdy.
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Jak bezpiecznie podróżować 
z dzieckiem w foteliku?

Dobierz fotelik odpowiedni do wagi, wzrostu i wieku dziecka.1
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